LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA
DISCUSSÃO E 1ª VOTAÇÃO - Sessão Ordinária de 20/04/2021
Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO DE LEI N.º 051/2021-PL
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA: DENOMINA DE ANTÔNIO MARTINS DA SILVA A QUADRA

DE ESPORTES DA ESCOLA MUNICIPAL ZEFINHA MOTA, NO
BAIRRO SETE CASAS, CIDADE DE PATOS-PB.

PROJETO DE LEI N.º 052/2021-PL
Autoria: Vereadora Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
EMENTA: INSTITUI A CAMPANHA JANEIRO BRANCO, DEDICADA AO

COMBATE A ANSIEDADE E SEUS DISTÚRBIOS, NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE PATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 053/2021-PL
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo
EMENTA: CONCEDE A MEDALHA DEPUTADO OCTACÍLIO NÓBREGA DE

QUEIROZ AO SENHOR VITAL LINS DE ARAÚJO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

VETO N.º 01/2021
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA: VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N.º 07/2021.

VETO N.º 01/2021
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA: VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N.º 09/2021.

VETO N.º 01/2021
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA: VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N.º 12/2021.

VETO N.º 01/2021
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA: VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N.º 26/2021 - DISPÕE SOBRE

A IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA REMÉDIO EM CASA NO
MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS DE
AUTORIA DO VEREADOR.

COMISSÕES
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
Matérias encaminhadas para Arquivamento - Reunião em 19/04/2021

PROJETO DE LEI N.º 045/2021-PL
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega
EMENTA: AFIM DE PROTEGER A VIDA E AGILIZAR O PROCESSO DE

VACINAÇÃO DURANTE PANDEMIAS, CATÁSTROFES E
OUTRAS MOLESTIAS E ESTADO DE CALAMIDADE ONDE
NECESSITE SER REALIZADO CAMPANHA DE VACINAÇÃO,
ESSA LEI DECRETA.

PROJETO DE LEI N.º 048/2021-PL
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega
EMENTA: DISPÕE SOBRE O ESTABELECIMENTO DE TODA E QUALQUER

ATIVIDADE COMERCIAL, INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS COMO
DE CARÁTER ESSENCIAL NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSegunda-feira, 19 de abril de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2021-2022
Valtide Paulino Santos
Josmá Oliveira da Nóbrega
Francisco de Sales Mendes Júnior
Emanuel Rodrigues de Araújo
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente:
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Eisenhower Alves de Brito Segundo (Afastado)

Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes (Suplente em exercício)
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Wilami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024